
Inspekční zpráva - str. 1

Č E S K Á    Š K O L N Í    I N S P E K C E

Čj.: 016 15/99-5070 Oblastní pracoviště č. 1
Signatura: na6cs102 Obvodní pracoviště Praha 8

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Škola: Základní škola Dolákova 1/555, Praha 8 - Bohnice

Identifikátor ředitelství: 600 039 757

IZO: 102 261 458

Ředitel školy: Mgr. Miroslav Koranda

Zřizovatel: Městská část Praha 8, Zenklova 35, Praha 8 - Libeň

Příslušný školský úřad: ŠÚ Praha 8, Dolákova 537. Praha 8 - Bohnice

Termín inspekce: 15. únor 1999

Inspektoři: RNDr. Hana Žufanová
Mgr. Marie Poesová

Předmět inspekce: Posouzení činnosti školy ve vybraných částech dle § 18 odst. 3, 
4 zákona č. 564/1990 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 
Následná inspekce

Označení dokladů 
a ostatních materiálů, 
o které se zjištění opírá:

Koncepce školy, fakultativní dokumentace vedení školy, rozvrh 
hodin

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

Následná inspekce  v návaznosti na komplexní inspekci ka6cr101 čj. 010 658/98-
002169 a protokol pka6cr101 čj. p010 658/98-002169.

Nedostatky konstatované v protokolu:
 Porušení § 19b, odst. 1 zákona č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve 

školství ve znění zákona č. 190/1993 Sb. - přijímáním platby na částečnou úhradu 
neinvestičních nákladů školní družiny je pověřena vedoucí vychovatelka. Tento postup je 
v souladu s ustanovením způsobu platby zřizovatelem školy.

 Porušení § 17e, odst. 2,3 zákona č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě 
ve školství ve znění zákona č. 139/1995 Sb. - výroční zpráva obsahuje všechny náležitosti 
stanovené zákonem.

Nedostatky konstatované v závěrech inspekce
 nezabezpečení chemikálií v kabinetu chemie je porušením vládního nařízení č. 

192/1988 (skladování a zacházení s jedy a dalšími škodlivými látkami) a ČSN 01 8003 



Inspekční zpráva - str. 2

Zásady pro bezpečnou práci v chemické laboratoři - všechny chemikálie jsou uloženy 
v uzamykatelných skříních.

Realizace doporučení inspekce k další činnosti:
 Koncepce a plán školy - koncepce školy vychází ze zaměření školy na oblast 

ekologické výchovy a na oblast sportovního využití volného času. Ekologické zaměření je 
realizováno v rámci přírodovědných vyučovacích předmětů a nepovinného předmětu 
ekologie v devátém ročníku. Žáci se účastní mezinárodního projektu GLOBE. Kromě 
povinné tělesné výchovy jsou ve škole nepovinné předměty pohybové hry na prvním stupni
a sportovní hry na druhém stupni.

Vedení má zpracovaný rámcový plán činnosti školy, který je upřesňován měsíčními 
plány.

Koncepce školy dle doporučení byla přepracována, není z ní jasná dlouhodobá 
profilace školy. Plán školy slouží k praktické řídící práci.

 Práce a vedení metodických orgánů, organizování vzájemných hospitací -
metodické orgány na prvním i druhém stupni vedou odborně a pedagogicky způsobilí 
učitelé. Vedoucí metodických orgánů zapisují průběh jednání a snaží se pomáhat méně 
zkušeným učitelům vzájemnými hospitacemi. Vedení školy nemá písemně zpracovaný plán 
hospitační činnosti, který by kladl důraz na efektivní vyučovací metody, evaluační činnost a 
větší využívání názornin při výuce.

Organizace vzájemných hospitací se uskutečňuje. Ze záznamů hodin 
hospitovaných vedením školy není patrné zaměření na efektivní vyučovací metody, 
evaluační činnost a větší využívání názornin při výuce.

 Výchovné poradenství - výchovná poradkyně postupně odstraňuje nedostatky 
v péči o žáky se specifickými poruchami učení.

Doporučení je plněno.
 Rozšířit a doplnit sbírky pro výuku fyziky - pro výuku fyziky a chemie byla 

vybudována nová pracovna s patřičným vybavením a byly zakoupeny některé další 
pomůcky pro výuku.

Doporučení je plněno.
 Rovnoměrné rozložení hodin naukových předmětů s dvouhodinovou týdenní 

dotací - rozvrh odpovídá psychohygienickým zásadám výuky. Výuka tělesné výchovy v 8. 
a 9. ročníku je rozdělena do čtrnáctidenního cyklu tak, že v jednom týdnu mají žáci tři 
hodiny tělesné výchovy a v druhém týdnu jednu.

Rozvrh hodin až na výuku tělesné výchovy v 8. a 9. ročníku sestaven dle 
psychohygienických zásad.

 Rozšíření nabídky mimoškolních aktivit - nabídka mimoškolních aktivit nebyla 
rozšířena.

Doporučení není plněno.



Inspekční zpráva - str. 3

ZÁVĚRY

Škola odstranila nedostatky uvedené v protokolu ve stanovené lhůtě. V dlouhodobé 
perspektivě se snaží realizovat doporučení plynoucí z inspekční zprávy. 

Nadále pro vedení školy zůstává nedořešená koncepce školy, rozšíření nabídky 
mimoškolních aktivit a cílené zpracování plánu hospitační činnosti.

razítko

Podpisy inspektorů: vedoucí týmu H. Žufanová v. r.

člen týmu M. Poesová v. r.

V Praze dne 16. února 1999

Inspekční zprávu jsem převzal dne  22. února 1999

razítko

Podpis ředitele školy  M. Koranda v.r.

Dle § 19 odst. 8 zákona č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve 
znění pozdějších předpisů, může ředitel školy - zařízení podat připomínky k obsahu 
inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu 
inspekční zprávy jsou její součástí.

Na vědomí
Adresát Datum předání/

odeslání zprávy
Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel: MČ Praha 8 1999-03-09 Maximovičová v. r.
Školský úřad: ŠÚ Praha 8 1999-03-08 Pávová v. r.

Připomínky ředitele školy
Datum Čj. ČŠI Text
1999-02-26 016 2/99 doručeny připomínky ředitele školy




